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Mercredi 7 janvier 2004
ETAPE 7 : TAN TAN (Maroc) – ATAR (Mauritanie)
Liaison : 345km – Epreuve Spéciale : 701km – Liaison 4km – Total : 1 055 km

Philippe Wambergue et Jacky Dubois abandonnent
Kenjiro Shinozuka retardé. Paul Belmondo signe une belle performance

La journée avait bien mal commencé pour le Team Nissan France Dessoude. Partis cette nuit de Tan Tan vers 
Atar, les équipages encore en course devaient parcourir plus de 1000 km dont 701 de spéciale. Une journée de 
folie pour la majorité des concurrents.
La première victime sera Philippe Wambergue, qui seulement 20 km après avoir quitté Tan Tan fera demi-tour, 
accélérateur bloqué. Confronté au même problème depuis deux jours, Philippe Wambergue se voyait ce matin 
contraint de déclarer forfait. Il était impossible d’effectuer la réparation estimée à 6 heures de travail pour rester 
dans les délais de la course.

Si Philippe Wambergue essuyait quelques larmes, Kenjiro Shinozuka allait lui aussi connaître sa part de galères. 
« Sur la partie piste de la liaison nous avons eu des problèmes de freins et la voiture tirait à droite. Arrivés au bout
avant le départ de la spéciale, nous nous sommes aperçus que la roue avant droite avait un angle « étrange ». En 
fait la fusée et le cardan étaient fichus. Nous avons dû attendre le camion d’assistance qui est arrivé 10 minutes 
avant notre temps de pointage idéal. Nous étions encore à dix kilomètres du départ…Nous avons pointé juste dans 
les délais, c’est-à-dire moins de 30 minutes après notre temps idéal. Presqu’aussitôt, nous nous sommes à 
nouveau arrêtés…accélérateur bloqué…Nous avons attendu le camion T4 une bonne demi-heure. Et nos 
mécaniciens ont réalisé un ingénieux système pour nous permettre de repartir. Merci à eux ! Nous avons crevé une 
fois, amis n’avons pas connu de problèmes dans les dunes. Pas de grosse attaque, nous restons prudents. »

Paul Belmondo réussit un superbe chrono en prenant le 13ème place du scratch de la spéciale. Après deux jours 
difficile, sa patience et sa persévérance sont récompensées.
« Nous avons crevé une seule fois et nous nous sommes « un tout petit peu » ensablés  à la fin car nous 
n’arrivions pas à dégonfler la roue avant droite. Nous nous sommes posés au sommet d’une montée, mais nous 
avons réussi à repartir très vite. Nous sommes partis en 73ème position et ce ne fut pas facile de doubler. Je suis
très content car depuis le début du rallye il nous arrivait quelque chose tous les jours. J’espère que nous allons 
continuer comme cela… »

Thierry de Lavergne se classe 21ème et poursuit sur un rythme soutenu sans brusquer sa « petite comtesse » :
« Nous avons manqué d’un peu de chance aujourd’hui. Nous avons crevé trois fois et n’avions que deux 
roues…La dernière fois que nous avons crevé nous étions à 15 km de l’arrivée. Nous avons enclenché la première 
et roulé tout doucement pour terminer. Le passage dans les dunes était dément. La spéciale va être « meurtrière » 
pour les amateurs Ce ne sont même pas de vraies dunes, ce sont des tas de sable mou d’une hauteur de 3 mètres 
environ. Cette nuit beaucoup de monde restera sans doute prisonnier de ce piège. »

Isabelle Patissier a rejoint le bivouac sans encombre comme Jun Mitsuhashi, mais Christian Lavieille a connu des 
problèmes de moteur au km 552. A cette heure il n’a toujours pas rejoint le bivouac…



 

Encore une journée difficile demain avec 355 km de spéciale délicats… De nombreuses surprises attendent 
encore les rescapés.

CLASSEMENT ES 7 –TAN TAN – ATAR (701 Km)
Pos. N° Equipage Marque Temps Écart
1 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 5h 58' 35" 00' 00"
2 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 6h 03' 37" 05' 02"
3 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 6h 19' 33" 20' 58"
4 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 6h 20' 01" 21' 26"
5 202 MC RAE / THORNER NISSAN 6h 24' 23" 25' 48"
6 211 MAYER / SCHULZ MITSUBISHI 6h 31' 27" 32' 52"
7 205 VATANEN / REPO NISSAN 6h 47' 54" 49' 19"
8 236 HOUSIEAUX / FAGOT MITSUBISHI 7h 18' 31" 1h 19' 56"
9 220 KOMORNICKI / MARTON MITSUBISHI 7h 23' 49" 1h 25' 14"
10 227 KOLBERG / LOURIVAL MITSUBISHI 7h 24' 53" 1h 26' 18"
13 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 7h 36' 44" 1h 38' 09"
15 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 7h 49' 09" 1h 50' 34"
17 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 8h 13' 32" 2h 14' 57"
18 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 8h 15' 22" 2h 16' 47"
20 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 8h 22' 16" 2h 23' 41"
21 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 8h 29' 28" 2h 30' 53"
23 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 8h 32' 43" 2h 34' 08"

CLASSEMENT GENERAL APRES ES 7
Pos. N°. Equipage Marque Temps Écart Pénalité
1 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 13h 40' 58" 00' 00"
2 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 13h 52' 40" 11' 42" 05' 00"
3 202 MC RAE / THORNER NISSAN 14h 22' 27" 41' 29"
4 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 14h 24' 57" 43' 59" 05' 00"
5 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 14h 29' 02" 48' 04"
6 211 MAYER / SCHULZ MITSUBISHI 15h 01' 52" 1h 20' 54"
7 207 ALPHAND / MAGNE BMW 15h 47' 52" 2h 06' 54"
8 236 HOUSIEAUX / FAGOT MITSUBISHI 16h 14' 50" 2h 33' 52"
9 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 16h 15' 35" 2h 34' 37" 05' 00"
10 225 MAGNALDI / LEGAL HONDA 16h 18' 02" 2h 37' 04"
11 224 SABY / STEVENSON VOLKSWAGEN 16h 24' 44" 2h 43' 46"
12 227 KOLBERG / LOURIVAL MITSUBISHI 16h 28' 48" 2h 47' 50"
13 220 KOMORNICKI / MARTON MITSUBISHI 16h 44' 54" 3h 03' 56"
14 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 16h 47' 26" 3h 06' 28"
15 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 17h 45' 05" 4h 04' 07"
16 205 VATANEN / REPO NISSAN 17h 48' 44" 4h 07' 46"
17 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 17h 54' 11" 4h 13' 13"
22 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 19h 13' 44" 5h 32' 46"
23 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 19h 14' 02" 5h 33' 04"
24 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 19h 24' 28" 5h 43' 30"
…
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